
Dobrý den, 

přicházím s Návrhem pro šestku. 

 

Návrh pro Šestku: Obnovení drobné vodní nádrže při ulici Paťanka 

 

Ulice resp. pěší komunikace Paťanka prochází úzkým terénním zářezem – roklí vytvořenou 

v zalesněném svahu občasnou vodotečí. Pro tento drobný vodní tok bylo v jeho horní části v minulosti 

z kamenných hranolů upraveno koryto, přivádějící jeho vodu do nádržky/jezírka, odkud – pokud se 

správně pamatuji – byla přes mříž svedena do kanálu. V posledních desetiletích se jezírko splachem 

hlíny a rostlinných zbytků ze strže postupně úplně zaplnilo – viz fotografie: 

 

Svou roli jistě sehrálo také postupné ucpávání odtokové mříže.  



Od jara letošního roku se průtočné 

množství vody v této vodoteč zvýšilo: je 

vidět několik pramínků, které zde 

předtím nebyly. oo – společně s nejspíš 

úplným ucpáním odtoku – vedlo 

k tomu, že voda teče povrchově vedle 

živičného povrchu chodníku, kde již 

vyhloubila půl metru hluboké koryto. oo 

bylo před cca 2 měsíci zasypáno a 

částečně zhutněno, ale po nedávných 

deštích voda vysprávku zase vzala – viz 

vedlejší fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nedosti na tom: voda teď nemá kam odtékat 

a teče volně po vozovce Paťanky; hloubka 

jejího toku je na rovné vozovce nepatrná, ale 

šířka někde převyšuje 1 metr. oeď v létě to 

příliš nevadí, ale v zimě – bude-li ještě někdy 

mrznout – to může být pro pohyb osob i 

vozidel velmi nebezpečné. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Navrhuji proto, aby 5. ročník participativního rozpočtu Nápad pro Šestku 


